1L piversita senod o Mediena e Diipannnento chh

o deli Stuch g sl Mele ¢ Visiea v
@ dela Campania Aledicing Preventiva
Luig Veneitellt
Decreto del Direttore 0. 76
del 26.11.2018

Oggetta: El

Visto

Visto

Visto

Visto

Rawvisata

Visto

Visto

stloni Direttore Scuola di Specializzazione in Dermatologla e Venereologia

IL DIRETTORE

lo Statuto deli’Universita degli Studi della Campania “Luigi vanvitelli”, emanato con
D.%. 645 del 17/10/2016 2 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delia Repubblica italiana
—Serie Generale - n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigare dal 23/11/2016;

il Regolamento per ie geuole di Specializzazione Madiche, DD 169 del 18 marzo 201€;

il D.R. n. 67172018 relativo al'acereditamento delle Scyole di Speciatizzazione di area
medica del’Ateneo, ai senst del D.I. n.402/201, che ail’art. 1 istituisce la Scuala di
Specializzaziong in pDermatologia e venereologia con sede amministrativa presso il
Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicing Preventiva;

il Regolamento Eletiorale di Ateneo di Ateneo emanato con DR n. c2& del
24/07/2017, entrato in vigore In data 08/08/201%;

la necessita di procedere alle slezioni del Direttore della scuola di Specializzazione in
permatologia e Venereologia;

che ai sensi deil’art. 95 comma 3* del vigente Regolamento Elettorale, la commissione
alettorale & camposta dal Direttore del Dipartimento, che la presiede, e da due
membr} del consiglio delia scuola di specializzazione

'art. 95 comma 4° del vigente Regalaments Elettorale, il Direttore del Dipartimento,

con 1l provvedimento di indizione, provvede ad Individuare:

a) individuare il gestore tecnico dell'elezione e I'ufficio competente;

b) ingicare gli aventi diritto all'elettorate attvo passiva;

¢} designare gli altri due membri della commissione elettorale;

d) indicare il luoge di ubicazione del seggio con i relativi orati di apertura e chiusura;

e} fissare la data della prima votazione che deve essere compresa tra il quindicesimo
¢ il trentesimo giorno dalla emanazione del provvedimento;

fi fissare le date per Iz eventuali seconda, terza & quarta volazione, Puitima delle
quali deve comunque aver iuogo entro trenta giorni dalla prima.

DECRETA
Per i motivi citati in premessa.
Art, 1 - Indizione
Seucia di Medicna e Largo Madonna delle lfp.ﬁ]utcnﬁntaleﬁsim@ummﬂpﬂlﬁa.il
Chirungia Grazie | dipsﬂuuﬂmujeﬁﬁm@qﬁ.urﬂnaﬂit
Lipartienie di Saae B8 Napoh www.saluienientaleefaiza unicanpania it

Mentale = Fisica e Medicina [ +39 81 3656503

Preventna

F.. 38 081 H666523




Einiersita Sevols di Mediche e Diparume o <di

® degll St Cluskirgi Sufute Mentade ¢ Fisica ¢
@ dela Campaniz \edicing Preveniva
Lusig Vanviteli

Sono indette le elezioni per la designazione del Dirgttore della Scuola di Specializzazione in
Dermatologia ¢ Venereclogia con sede amministrativa presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica
& Medicina Preventiva.

Art. 2 —Data, orarioe modalita delle votazloni
1| seggic elettorale sary ubicato presso la »sazigne Didattica” de! Diparimente cita in Via Luciano
Armanni . 5- 1% Piano — 80138 - Napo'i, , secendo il seguente calendario:

1* Votaziong il giorno 13 dicembre 2018 doile gre 09:00 olle org 13.00
2" Vatazione il giorno 14 dicembre 2018, daile ore 09:00 alfe ore 13 00
3° Yotazione il giorno 17 dicembre 2018, dalie ore 09: lig pre 1

A7 Votazione il giorno 18 dicembre 2018, dalie ore 09:00 olie ore 13 00

Saranno ammessi a votare esclusivamente coloro che rsulteranno inseriti negli elenchl degli aventi
diritto al voto.

Uelettare esprimera il propria voto attraverse una postazione glettronica appositamente allestita pressc
il seggic elettorale, che assicurera la segretezza delle operazioni. Ad pghi eletiore saranno fornite e
credenziali per I'accesso al sisterna elettronico di voto, unitamente alle istruzioni sulle modalita di
espressione del voto.

Ai fini delVelezione del Direttore della Scuola di Specializzazione, ciascun eletfore potrd esprimere una
sola preferenzo.

Neile prime tre votazioni il direttore della scucla di specializzazione & eletto a maggioranza assaluta dei
votanti; in caso di mancata slezione nelle prime tre votazioni risulta eletto il candidato che nella quarta
votazione abbia riportato il maggior numero di voti.

in caso ¢i paritd nella quarta votazione risulta eletto il prafessopre con rmaggiore anzianith di servizio
nell’Atenec; in caso di uiteriore parits, quellc con maggiore anzianita anagrafica.

Le prime tre votazioni sonad valide se vi ha preso pane almeno la meta dell'elettorata attivo, Per la
quarta votazione non & richiesto alcun quorum. Al fini della determinazione del quorum non si calcolanc
i componenti del consiglio che sono in aspettativa per mativi di famiglia o in congedo stragrdinario per
motivi di studio o in aspettativa obbligatoria per situazioni di incompatibilita, | guali mantengona,
comungque, il diritto &l voto.

Art. 3 — Gestore tecnico & Ufficio competente per ['elezione

Le operazioni di voto si svolgono, nel rispetlo dei requisiti di segretezza e certezza dell’espressione di
voto, in forma elettronica {e-voting).

Il gestore tecnico dell'elezione & il sig. Netlo Russo in servizio presso il Dipartimento salute Mentale €
Fizica e Medicina Preventiva,

Il predetio gestore seguird il procedimento elettorale sulla piattaforma di e-voting nelle fasi di
attivazione tecnica del procedimento, di inserimento degli elettorat! attivo e passivo e delle candidature,
di apertura £ chiusura delle operazioni divoto e di estrazione dei dati relativi al conteggio dei voti.

L'ufficio competente per l'elezione & la Segreteria Amministrativa del Dipartimento Salute Mentale e
Fisica & Medicina Preventiva — Largo Madonna delie Grazie — Napoli.

Art. 4 — Commissiona elettorale

Srunla di Medicina e Largo Madonna delle dipsa]ummm!eﬁsi.ca@mﬁmmpada.it
it arg Cheazic | dip.sslmmmmkﬁsica@pec.unimﬂ a
Dipartimenso o Salur B30 Mapali o salerpentaleefsica.unicampaniait

Menale = Figca e Medicing T. +39081 666503
Preventiva F.: +30 081 3666323




LInjversitd sevoly i Aledheii e P Hipartieetiu ¢k

dugl Siudi Clururgss molute Motk ¢ Pimea v
della Clanipania Mlediciun Preventva
it Vanwitelli

La comrvissione elettorale, prevista dali’art. 95, comma 3, del vigente Regolamento Elettorale &
composta dal Direttare del Dipartimento che la presiede, dal Prof. Giuseppe ATEEnZiano € dalla Prof.ssa
Eleonara Ruocco, entrambi membri del consiglic della scuola di speciahzzazions.

Art. 5 - Seggio elettorale
Il segglo elettorale & ¢l composta

Datt.ssa Annunziata Talma Presidente
5ig. Mello Russo Campanente
Dott.ssa Maria Casillo Components

Art. 6 - Elettorato attivo e passivo

Aj fini delil'ejezione del Diretiore alla Scuola di Specializzazione:

s ['elettoroto oltive (ALL.1} & costituito dai componenti del consiglio aventi diritto a volo
deliberative alla data di arnanazione del provvedimento di indizione del’elezione;

e Pelettorato possive (ALL2) ai sensi dell'art. 26, comma & dello Statuto, il Direttore della Scuola
di specializzazione & eletto dal consiglio della scuola tra | professari di ruolo dell’Ateneo che ne
fannc parte.

Sanc eleggibill i professeri di rucio dell’Ateneo de! settore scientifico disciplinare di riferimento
della Scuola di specializzazione alla data di emanazione de! provvedimento di indizione
gel’elezione. Nel caso di pil sattori scientifico disciplinari di riferimento, la direzione della
Scuola df specializzazione & affidata ad un professore di ruglo deil’ Ateneo di uno de settori
compresi nel'ambito specifice della tipologia della scuola di specializzazione.

Non si pud essere Direttore di pils di una scucla di specializzazione.

L’elenca degli aventi dirittc al voto sara pubblicato tempestivaments sul sito del Dipartimento.

Avverso eventusli errori ed omissioni gii aventi diritto all‘elettorato esclusi dall'elengo possono
effettuare segnalazione ail’Ufficio  Amministrativo de! Dipartimente di Salute Mantale e Fisica e
Medicina Preventiva entro tre giorni lavorativi dalia data della pubblicazione. Eventuali modifiche
andranng effettuate entro cingue giorni dalla segnalazione.

Art. 7- Presentazione e verifica delle candidature.

Ferma restando releggibilita di tutti gh iscritti nelle liste deil'elettorato passivo, eventuali candidature
potranno essere presentate, dal giorno 1 dicembre 2018 al giorna 7 dicembre 2018 dalle ore 9.00 alle
are 12,00, presso I'Ufficio Amministrativo del Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina
preventiva con sede a Napoli — Largo Madonna delie Grazie.

Ai fini dell’'accertamenta della presentazione delle candidature nei termini df cui al precedente comma,
fa fede la data e l'ora che I'Ufficic Amministrativo del Digartimento appone sulle candidature
presentate.

La dichiarazione individuale di candidatura deve indicare il nome, il cognome, la data e luega di nascita,
{a categoria di appartenenza del candidato. La firma in calce alla dichiarazione individuale di candidatura
deve assere autenticata dal personale appositamente incaricato.

La Commissione elettorale di cul all'art. 4 procedera al'a verifica delle candidature presentate.

Gli elenchi delle candidature ammesse yerranno pubblicati, entro il gierna g dicembre 2018, sul sito web
del Dipartimento nonché sul sito web di Atened.

Souola & Medicina e Largo Madaima delle dip.zalutmmtsdffini:a@mdmmpmﬁa,i[
Chirurgia Grazie | rﬁp.&aimenwnm!eﬁsim@pec.u:ﬂnaﬁt
Dipartimenio di Salute 80138 Mapahi ww.salutrmentaleefisica unicampania i

Meniale ¢ Fidca ¢ Medirina T.. +59 081 666503
Prevendva Fo: +32 081 5666573




Linfversitd Sevckn U Medieus e Dpsrtanento

o choglht Studi Cluirurgia Sualvte Myniale ¢ Vs e
delia Camnpania \ledicina Preveutiva
Luigt Vaneutetl

Art. 8 - Proclamarzlone & nomina degh eletti

I candidato che ha ottenuto la prescritta maggloranza & proclamato eletto dal Direttore del
Dipartimenta di Salute Mentale e Fisica ¢ Medicina Preventiva con provvedimento pubblicato syl site
internet del Dipartimento e trasmesso al Rettore per il conseguente provvedimento di namina.

Il Direttore della Scucla di specializzazione dura in carica tre anni accademici ed & Immediatamente
rieleggibile una sola wolta.

Ne! caso di elezione conseguente ad anticipata cessazione, i| Direttore della Scuola di specializzazione
assume |3 carica ali’atto deila nomina e resta in carica fing al termine dell'anno accademnico in corse €
per il biennic accademico SUCCessivo. Nelle mare delia nomina del nuovo direttore 1a Scuola & retta dal
decano dei professori di prima fascia che ne fanno parte.

Art. 8 — Disposizieni finall

Al sensi dell’art. 10 comma 5 del vigente Regolamento elettorale, alla commissione alettorale centrale
spettano e decisioni sui ricorsi riguardanti lo svoigimento delle elezioni per le cariche & le
rappresentanze olattive in s5eno aghi organi collegiali presenti nell’ Atengo.

| ricorsi vanno presentati alla commissione elettorale centrale, e comunicati al Dipartimento di salute
Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, entro cinque giorni iavorativi dalia pubblicaziong dell’atto
contestato, La decisione avviene entro sette giorni lavorativi dalla presentazione de) ricorso.

Per guanto nan previsto nel presente Decreto si rinvia alie disposizioni del Regolamenio Elettorale
emanato con D.R. n. 526 del 24/07/2017 e successive modificazioni ed integrazioni.

il presente provvedimento sara pubblicato suli'Albo on-line del Dipartimento puhblicizzato sul sito
web di Atengo (seziong Elezioni} ed inviato a tutto telettarato attivo sul proprio indirizza e-mail
istituzionale.

Napoli, 26/11/2018

IL DIRETTORE

Snoda o Mediana e Large Madonna delle dip.saiutemmmlrﬁsica@mﬁmmpmﬁa,it
Chirunga Grazie 1 dip.salutem:malcfmim@pmuninﬂ.il
Unpartimeso di Sahme 8138 Napoli ww.salutenmuakcfﬂicamﬁmmpanix,h

Mernmate e Figica « Medicina T +39 051 3666303
Preventiva F.: +39 081 5666523




